湖北省公路学会

鄂公学字[2019]09号

关于转发中国公路学会
《关于评选全国公路优秀科普作品的通知》

各市州公路（交通）学会、省公路学会各专委会、相关会员单位：
为有效提升我国公路科普作品研发和创作能力，中国公路学会就评选全国公路优秀科普作品的工作下发了通知，进行了部署。现将中国公路学会公学字【2019】22号文件《关于评选全国公路优秀科普作品的通知》转发给你们，并将有关事项提出如下要求：
1、 积极组织，认真编辑。我会有研发、创作能力的会员单位应利用自身人才资源积极组织参与，特别是技术性高、专业性强、创造挑战力大的科研院所、技术管理等单位，可总结近几年科研建设成果汇编以及科普竞赛作品，按照通知中“项目说明、等级与评审、推荐与要求”认真组织备耕。
二、搭建科普资源宣传平台。本着科普资源共建共享、互惠互享的精神，凡获全国公路优秀科普作品一、二、三等奖的作品将在湖北省公路学会网站“科普活动”栏目中广泛宣传，并在“湖北公路交通科技”刊物择优录用。
三、按照本次优秀科普作品提交方式、时间要求，请各参选单位于2019年5月31日前与纸质盖章版推荐表一起邮寄至省公路学会科普部或电子邮箱。联系人：孙国英  联系电话：027-83461639  电子邮箱：764534304@qq .com  通讯地址：邮政编码430030 武汉市建设大道384号。
    四、各单位除按上述要求申报外，以下相关单位可有针对性地重点准备：省公路学会拟于今年活动期间开展以“湖北省境内的长江公路大桥”为主题的活动，中交第二公路勘察设计院、省交通规划设计院可围绕主题组织科技人员编辑成科普作品，省高速公路管理局可收集总结高速公路建设成果汇编，省交通职业学院可总结近几年科普活动成果及学院竞赛作品，襄阳市公路学会可修编前年已编辑发行的《农村公路知识篇》，按通知要求推荐。
[image: 00]附件：中国公路学会公学字【2019】22号文件
《关于评选全国公路优秀科普作品的通知》
2019年4月10日

[bookmark: _GoBack]
中国公路学会文件

公学字〔2019〕22号

关于评选全国公路优秀科普作品的通知

各省、自治区、直辖市公路学会，新疆生产建设兵团公路学会，福建省高速公路学会，中国公路学会各分会，各有关单位：
为深入学习贯彻习近平总书记“科技创新、科学普及是实现创新发展的两翼，要把科学普及放在与科技创新同等重要的位置”的重要讲话精神，大力普及公路科学知识，提高全民科学素养，我会组织开展全国公路优秀科普作品评选活动。现将有关事项通知如下：
一、项目说明
评选活动分为图书、图文、音视频三大类别。
【图书类】正式出版的公路交通类科普书籍。
【图文类】包括科普文章、挂图、海报、漫画作品等。
【音视频类】包括公路科普知识 FLASH 动画、动漫、VR、视频、成果宣传片、科普影视片（系列片限报其中三集）、科普歌曲、在线讲座、科普游戏、科普音频等。
说明：
1．参赛作品应为 2019 年 5 月 31 日前完成的公路科普原创作品。
2．全国各省公路学会、中国公路学会所属各分会作为科普作品的主要推荐单位，负责组织本地区、本专业领域优秀科普作品的推荐工作。相关单位也可向我会直接推荐。
3．每个推荐单位推荐作品数量不限。
二、等级与评审
1．全国公路优秀科普作品分类设一、二、三等奖，对推荐单位设优秀组织奖。
2．每部科普作品主创单位不超过 2 个，主创人员不超过 5 人。
3．由中国公路学会组织相关专家成立专家评审委员会，本着公开、公平、公正的原则，结合知识性、科学性、趣味性、创新性等要求，评选出优秀科普作品。
4．对获奖作品主创单位颁发奖杯，对获奖作品主创人员颁发荣誉证书。
三、推荐与要求
1．各推荐单位按要求填写推荐表（见附件），如有相关证明材料一并附上，推荐表电子版以 word 格式发至邮箱kpxchb@126.com。
2．图书类、图文类纸质作品一式三份，音视频类作品以 U 盘方式提交，于 2019 年 6 月 10 日前与纸质盖章版推荐表一起邮寄至中国公路学会科普宣传部收。
3．推荐材料恕不退还，请自留备份。
4．任何人发现本次活动推荐的优秀作品有虚假、侵权等行为，请及时与中国公路学会科普宣传部联系，一经核实、严肃处理。
四、宣传与推广
1．获奖作品将在《中国公路》杂志、中国公路网、中国公路学会网及微信、微博等平台长期展播；推荐入驻科普中国网、科普中国服务云、科普中国微信公众号；通过社会知名媒体平台广泛传播等。
2．获奖作品在中国公路学会科普活动中择优使用。
五、联系方式
联 系 人：康茜 王娜       联系电话：010-64288791、8790
电子邮箱：kpxchb@126.com  联 系 人：余大鹏
联系电话：010-84990709
全国公路优秀科普作品 QQ 交流群：120269649，用于公布各项通知及解答疑难咨询，请积极加入。
邮寄地址：北京市朝阳区安华路 17 号院 1 号楼，中国公路学会科普宣传部，康茜收，邮编：100011。
附件：全国公路优秀科普作品推荐表

中国公路学会
2019 年 3 月 6 日

附件：
全国公路优秀科普作品推荐表

	作品名称

	作品类别
	图书类       图文类      音视频类

	作品完成时间

	主创单位

	主创个人

	申报单位联系方式
	单位名称：

	姓名：
	手机：

	邮箱：
	QQ：

	推荐单位联系方式
	单位名称：

	姓名：
	手机：

	邮箱：
	QQ：

	作品内容简介
（不多于500字）

	申报单位意见

                                 盖     章

                                 年  月  日

	推荐单位意见

 盖     章

 年  月  日

image1.jpeg
JAS

% = 42

<

%

4K